РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТАРЦИЯ
ХУДОЕЛАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
*************************

с. Худоеланское, ул. Московская,77а                                                              ___________
От “22” 10. 2014г.  № 80
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ВЕДОМСТВЕННОЙ

ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ " МЕРОПРИЯТИЯ

ПО ПРОВЕДЕНИЮ МАССОВЫХ ПРАЗДНИКОВ

 НА 2015 г.»
Руководствуясь ст.ст. 14, 35 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",Уставом Худоеланского муниципального образования, Администрация Худоеланского муниципального образования – администрация сельского поселения

                                                 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить ведомственную целевую программу "Мероприятия по проведению массовых праздников на 2015г.»

 (Приложение 1).

2. Настоящее постановление опубликовать в Вестнике Худоеланского сельского поселения, разместить в сети Интернет.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Худоеланского

 муниципального образования:                                                         И.Д. Ботвенко
Приложение №1

к постановлению администрации Худоеланского

муниципального образования

от «22» октября 2014 года

N 80
ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

" МЕРОПРИЯТИЯ ПО ПРОВЕДЕНИЮ МАССОВЫХ ПРАЗДНИКОВ »
НА 2015 г.»
Важной составной частью государственной социально-экономической политики является проведение мероприятий в области культуры.

Основная цель - оздоровление нации, формирование здорового образа жизни населения, гармоничное воспитание молодого поколения, повышение культурного уровня населения
Программа проведения мероприятий в области культуры в Худоеланском муниципальном образовании предусматривает мероприятия, направленные на приобщение молодежи, с целью обеспечения занятости, негативных явлений среди населения, особенно детей и подростков.

Основанием для принятия программы являются: ст.ст. 14, 35 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", Устав Худоеланского муниципального образования.

 Цель:

             - создание условий для организации досуга жителей поселения,
             - формирование  здорового  образа жизни,

             - повышение культурного уровня
 Задачи:

             - организация и проведение мероприятий (праздников)
               в области культуры.

 Ожидаемые  результаты:

             - улучшение качества проводимых мероприятий;

             - создание условий для организации досуга жителей поселения
             - снижение  правонарушений и преступности среди несовершеннолетних.

 Источник финансирования - бюджет Худоеланского муниципального образования.

I. ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ НА 2015г.

	№
	Мероприятие
	Код бюджетной классификации
	Сумма, в тыс.руб.
	Исполнитель

	1
	Проведение Новогоднего утренника
	КФСР 0804
КОСГУ 340
	7,0
	       Работники ДК

	2
	Проведение праздника

23 февраля
	КФСР 0804
КОСГУ 340
	4,0
	Работники ДК

	3
	Праздник для мам – 8 марта
	КФСР 0804
КОСГУ 340
	5,0
	Работники ДК

	4
	Проводы Русской зимы
	КФСР 0804
КОСГУ 340
	5,0
	Работники ДК

	5
	Проведение Дня 9 мая
	КФСР 0804
КОСГУ 340
	7,0
	Работники ДК

	6
	Проведение праздника День защиты детей
	КФСР 0804
КОСГУ 340
	5,0
	Работники ДК

	7
	Проведение татарского праздника «Сабантуй»
	КФСР 0804
КОСГУ 340
	4,0
	Работники ДК

	8
	Проведение праздника «День молодежи»
	КФСР 0804
КОСГУ 340
	4,0
	Работники ДК

	9
	Проведение праздника «Ивана Купалы»
	КФСР 0804
КОСГУ 340
	4,0
	Работники ДК

	10
	Проведение праздника «День пожилого человека»
	КФСР 0804
КОСГУ 340
	7,0
	Работники ДК

	11
	День призывника
	КФСР 0804
КОСГУ 340
	4,0
	Работники ДК

	4
	ИТОГО:

	56,0

Глава администрации

Худоеланского МО:                                                                             И.Д. Ботвенко